
FORMACJA NA MAJ 2024 

 

 

 

1.  EWANGELIA ŚW. ŁUKASZA - 8,40-48. Niewiasta cierpiąca na krwotok 

 

 

2. ZDANIE DO POWTARZANIA W MAJU – „Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź 

        w pokoju (Łk 8,48) 

 

3. KOMENTARZ DO PERYKOPY BIBLIJNEJ 

 

 

 Odczytana perykopa opisuje wydarzenie z działalności Chrystusa Pana 

w Galilei. Mówi o uzdrowieniu kobiety chorej od dwunastu lat na krwotok. Potęga 

wiary tej kobiety sprawiła, że została natychmiast uzdrowiona. Bała się przyznać, że 

to ona, kierowana ogromną wiarą i miłością, dotknęła potajemnie szaty Chrystusa. Do 

powyższego wydarzenia można porównać wiarę ludzi noszących Cudowny Medalik. 

Nie samo noszenie go na sercu jest źródłem łask obiecanych przez Niepokalaną, ale 

zawierzenie Niepokalanej i ufności, z jaką się go nosi. 

 

 Fragment Ewangelii, który rozważamy w maju podaje nam także informację, 

że owa kobieta wydała całe mienie na leczenie i mimo to nie było efektu. W roku 2013 

bardzo poważnemu wypadkowi uległ słynny kierowca rajdowy – Michael Schumacher. 

Nie tylko słynny, ale także bardzo bogaty. Na jego leczenie rodzina wydaje ogromne 

pieniądze, leczą go znani lekarze – bez widocznych postępów. 

 

  Zdarzają się choroby i cierpienia, wobec których człowiek – także lekarze – 

pozostają bezradni. W tym miejscu trzeba pokusić się o jeszcze jedną refleksję. Żaden 

człowiek nie ma możliwości, by rozwiązać swoje największe problemy. Nie ma 

takiego specjalisty, który mógłby powiedzieć w każdej sytuacji – dam radę, poradzę 

sobie, rozwiążę. Największe sławy medyczne w swojej pokorze nieraz powiedzą – nic 

tu nie zrobię. Wiemy o tym, kiedy próbujemy ratować zdrowie i życie swoich bliskich, 

kiedy z nadzieją udajemy się od jednego do drugiego specjalisty        i czasami słyszymy 

– nie ma szans. 

 

 Wielkość wiary tej kobiety polegała na tym, że mimo 12-letnich rozczarowań 

uwierzyła, że jest Ktoś, do Kogo warto się udać, aby dotknąć choćby frędzli Jego 

płaszcza. Niezwykła wiara pośród tylu rozczarowań. Postawa tej kobiety jest naglącym 

zaproszeniem, abyśmy i my – czasami przygnębieni i załamani marnym efektem 

naszych starań poszli do Jezusa. Najlepiej przez wstawiennictwo Niepokalanej. Kto z 

ufnością nosi Cudowny Medalik zawsze z wiarą „dotyka” Jezusa. 

 

 

 



 

4. PATRONKA MIESIĄCA MAJA -  Matka Boża Królowa Polski 

 

 W spojrzeniu na matkę Bożą uznajemy Ją za Panią i Królową naszej Ojczyzny. 

Już od zarania państwowości polskiej naszym hymnem była Bogurodzica – pieśń 

maryjna, która stała się pierwszym narodowym katechizmem W roku 1920, po cudzie 

nad Wisłą papież Benedykt XV ustalił liturgiczne święto Królowej Polski na dzień      3 

maja. W roku 1946 cały naród polski poświęcił się Niepokalanemu Sercu Maryi jako 

swojej Królowej, a w roku 1956 na Jasnej Górze dokonano aktu ślubowania, który 

ponawia się corocznie. Królowanie Maryi jest natury duchowej i odbywa się 

w szczerej miłości wzajemnej, w sumiennej pracy dla wspólnego dobra. 

 

 Św. Maksymilian mówił: „Niepokalana wszędzie musi być uznana Królową 

wszystkich i każdego z osobna w Polsce i na całym świecie. Ona widzi w każdym 

człowieku Jezusa żywego i zbliżając się do Niego z prawdziwym szacunkiem pragnie, 

abyśmy weszli w Jej służbę miłosierdzia wobec rozbitków ludzkiej społeczności”. 

 

 Wydaje się, że te słowa św. Maksymiliana trzeba mocno wziąć do serca. Wiemy 

w jakiej rzeczywistości żyjemy, jak jesteśmy podzieleni, także w sprawach wiary. Jak 

wielu jest dzisiaj „rozbitków ludzkiej społeczności”. Czasami tak łatwo jest kogoś 

osądzić, napiętnować, tak łatwo jest poczuć się lepszym. Czy jest w mnie duch 

miłosierdzia? Czy potrafię być cierpliwy wobec biedy – także duchowej 

i moralnej – moich braci i sióstr? Taka postawa upodabnia mnie do ducha naszej 

Królowej i przynosi Jej chwałę  i radość, 

 

 

5. ZADANIE APOSTOLSKIE NA MAJ 

 

 Wiara w życiu Apostoła Maryjnego wyraża się w modlitwie i w posługiwaniu 

się Cudownym Medalikiem. 

 

 Na zakończenie – w związku z rozważanym w maju przykazaniem – „Nie zabijaj” 

– przytoczmy piękne i wymowne słowa św.  Matki Teresy z Kalkuty: 

 

 Życie jest szansą, chwytaj je 

 Życie jest pięknem, podziwiaj je 

 Życie jest błogosławieństwem, zakosztuj go 

 Życie jest wezwaniem, przyjmij je 

 Życie jest obowiązkiem, spełnij go 

 Życie jest cenne, dbaj o nie 

 Życie jest bogactwem, strzeż go 

 Życie jest miłością, używaj jej 

 Życie jest tajemnicą, przeniknij ją 

 Życie jest obietnicą, wypełnij ją 

 Życie jest smutkiem, pokonaj go 



 Życie jest hymnem, wyśpiewaj go 

 Życie jest walką, podejmij ją 

 Życie jest tragedią, zmierz się z nią 

 Życie jest przygodą, odważ się na nią 

 Życie jest szczęściem, zdobądź je 

 Życie jest życiem, broń go 

 

 

 

 Na podstawie podręczników formacyjnych na rok A i B przygotował - 

 

 

      ks. Jacek Wachowiak CM 


